
COMUNE DI ATINA
PROVINCIA DI FROSINONE

SERVIZIO 6 - MANUTENZIONE - TUTELA - AMBIENTE
E TERRITORIO

REGISTRO GENERALE N. 9 del 17/01/2024

Determina del Responsabile del Servizio N. 5 del 16/01/2024
PROPOSTA N. 10 del 16/01/2024

OGGETTO: Servizio annuale di manutenzione impianto elevatore della sede delegazione comunale di
P.za dei Volsci 14. Liquidazione fattura ditta Kone SpA.

IL RESPONSABILE

Visto il D.Lgs. n.267/2000;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità Comunale;

Visto il Decreto Sindacale n.2 del 04.01.2023, adottato ai sensi dell’art.13, comma 2 del CCNL 
Funzioni locali 21.05.2018, con il quale è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del Settore 
6;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 21.07.2023 avente ad oggetto 
“Approvazione del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023/2025;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 21.07.2023, esecutiva ai sensi di legge, con
la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025;

Dato atto che il Comune di Atina è in regime di esercizio provvisorio;

PREMESSO che:

-con determina n.191 del 28.12.2022 ha provveduto ad assumere impegno di spesa per il servizio
di manutenzione Impianto elevatore n.11340235 installato presso la sede comunale di P.za dei 
Volsci 14;

-con il medesimo atto l’intervento è stato affidato alla ditta Kone SpA, via Figino n.41 – 20016 
Pero (MI);

ACCERTATA la regolarità contributiva con il DURC protocollo INAIL_40550770 e scadenza della 
validità fissata al 28.01.2024;

VISTA la fattura n. 0094951364 del 29.12.2023 dell’importo complessivo di € 402,60, emessa da 
Kone SpA;

ACCERTATA la regolarità del servizio svolto;

SERVIZIO 6 - MANUTENZIONE - TUTELA - AMBIENTE E TERRITORIO - REGISTRO GENERALE
N. 9 del 17/01/2024 - Pag. 1 di 3



ATTESTATA la regolarità tecnica del presente provvedimento

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto

DI LIQUIDARE l’elenco dei documenti contabili, che consta di n. 1 fattura, emessa da Kone SpA,  
per un importo totale di € 402,60 e riferita al servizio di manutenzione Impianto elevatore 
n.11340235 installato presso la sede comunale di P.za dei Volsci 14; 

DI PROVVEDERE al pagamento dei documenti contabili rispettivamente:

-Eur 330,00 alla ditta Kone SpA, via Figino n.41 – 20016 Pero (MI), mediante accredito sul conto 
corrente dedicato indicato in fattura;

-Eur 72,60 corrispondente all’IVA all’Erario ai sensi dell’art. 1 comma 629 della L. 190/2014 Legge
di Stabilità 2015;

DI PRELEVARE  la somma relativa al secondo semestre 2023 dal capitolo di spesa Cap. 2248 – 
Piano dei Conti 1.03.02.09.000 del Bilancio in corso di predisposizione, gestione residui;

DI DARE ATTO che, in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari 
(legge 13 ago. 2010, n. 136 e successive modifiche), alla procedura di spesa è stato assegnato il 
seguente codice identificativo gara (CIG): Z0C394F52E

L’ufficio di Ragioneria, effettuati i controlli previsti dall’art. 184, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, 
provvederà alla emissione del relativo mandato di pagamento.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 10 del 16/01/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto  di  regolarità  tecnica  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio    ORLANDI  VINCENZO  in  data
16/01/2024

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile
della Proposta n.ro 10 del 16/01/2024 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI
Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo

2024 12 1 465 KONE S.P.A. 402,60

Visto  di  Regolarita’  Contabile  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio  Economico  Finanziario
BASTIANELLI PAOLO il 17/01/2024.

SERVIZIO 6 - MANUTENZIONE - TUTELA - AMBIENTE E TERRITORIO - REGISTRO GENERALE
N. 9 del 17/01/2024 - Pag. 2 di 3



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 105

Il  31/01/2024 viene pubblicata  all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 9 del  17/01/2024 con oggetto:
Servizio  annuale  di  manutenzione  impianto  elevatore  della  sede  delegazione  comunale  di  P.za  dei
Volsci 14. Liquidazione fattura ditta Kone SpA.

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  ORLANDI VINCENZO il 31/01/2024.
  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
SERVIZIO 6 - MANUTENZIONE - TUTELA - AMBIENTE E TERRITORIO - REGISTRO GENERALE

N. 9 del 17/01/2024 - Pag. 3 di 3


